
Contacto

Teléfono 913495600
Fax 915542394
Correo Electrónico contratacion@eoi.es

Dirección Postal

Avenida Gregorio del Amo, 6
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020_028_PAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2020 a
las 07:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación EOI
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eoi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xsvz3TMvvrE%3D

Objeto del Contrato: El objeto del seguro son centros de enseñanza y formación e impartición de cursos
con servicio de cafetería y aparcamiento y residencias de estudiantes con instalaciones deportivas tanto
cubiertas como al aire libre, del Patrimonio de EOI o que EOI tenga interés en el riesgo asegurado por
tratarse de bienes alquilados o cesiones a su favor de uso.

Valor estimado del contrato 82.692,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.564,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.564,07 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

El contrato ha sido adjudicado a la oferta que ha obtenido mayor puntuación de acuerdo a los criterios de valoración
especificados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Formalizado

http://www.eoi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xsvz3TMvvrE%3D


Lugar

Sala Contratación Fundación EOI, FSP Blackboard

Apertura sobre único - criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 23.175,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.175,74 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Liberty Seguros Cia de Seguros y Reaseguros S.A.
NIF A48037642
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.175,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.175,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020_028_PAS
Fecha de Formalización 16/12/2020

Contrato

15_2020_028_PAS Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2bf0ceed-6948-4f90-b55e-26a07ccd9b1b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación El contrato ha sido adjudicado a la oferta que ha obtenido mayor puntuación de acuerdo a los criterios de
valoración especificados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2bf0ceed-6948-4f90-b55e-26a07ccd9b1b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2bf0ceed-6948-4f90-b55e-26a07ccd9b1b


Collaborate

Dirección Postal

https://us.bbcollab.com/guest/2125f8dfe3274345b443e2cb5a842c49
(28040) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2020 a las 12:30 horas
De acuerdo a las medidas establecidas para adaptarse
a la COVID-19, la mesa de contratación se celebrará
de forma electrónica a través de la plataforma
Collaborate, accediendo al enlace indicado más abajo
("Dirección Postal").

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Rogamos se identifiquen, en la medida de lo posible, con el nombre de la empresa
licitadora, accediendo a través del navegador Google Chrome.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GEyjEWZqWEyiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006040571 |  2020-461639 | Thu, 17 Dec 2020 07:49:18:047 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65090971002888745413558980647657986589 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GEyjEWZqWEyiEJrVRqloyA%3D%3D

